
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Posudek oponenta práce

Jméno autora:   Ladislav Mikolášek

Název práce:  Integrace cizinců do české společnosti

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D.

Rok obhajoby: 2015

Rozsah:45 stran  textu       Přílohy:5, tabulek :3, grafy.25

Použitá literatura: 18

Struktura práce. Text se zabývá velmi aktuální problematikou imigrantů a jejich integrací mezi obyvatele 
České republiky. Úvodní část práce si klade za cíl poukázat na bariéry, jež vždy provází cizince celým 
integračním procesem a následně popisuje, jaký dopad má migrace na vysílací i cílovou zemi. Další části práce 
se orientují na interpretaci  podpory integrace ze strany většinové společnosti a migrační politiky České 
republiky, která se projevuje na situovanosti cizinců a národnostních menšin. 

Téma práce:  Problematika imigrantů a jejich integrace mezi obyvatele České republiky.

Rozsah práce:  Jedná se o dobře zpracovanou práci , která svým obsahem i způsobem zpracování     splňuje 

nároky  očekávané od  bakalářské práce.

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 

Metodologický přístup: Empirické šetření, které tvoří praktickou část práce, zjišťuje důvody, které vedou 
cizince k podání žádosti o trvalý pobyt nebo státní občanství a pomocí dotazníkového šetření zjišťuje, zda se 
cizinci žijící na našem území setkávají s projevy diskriminace či neochotou ze strany majoritní společnosti. 
Cílem dílčích analýz, které shrnuje závěrečná kapitola, je podat realistický obraz výpovědí cizinců žijících na 
našem území.

Cíl práce: splněn 

Použitá literatura: odpovídající

Citace v textu: odpovídající

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce

Autorka bakalářské práce prokázala:

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 2

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 1

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky     1

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 1

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. Jaký je rozdíl mezi integrací cizinců do naší společnosti a jejich asimilací? Jak v této souvislosti budete 

interpretovat vztah mezi kulturou a vírou. Můžeme v naší liberální společnosti oddělovat kulturu a víru? 

2. Pokud se zmiňujete o „univerzálním lidství“ (str.24) , tak jaké je to „místo“ , kde je lokalizováno?

3. Koncept inkluze je vtažen do oblasti  tradic dané země,  nebo je to svobodná volba“ kultury“, která není spjatá 

s tradicí?

4. Jaký byl hlavní důvod k zamezení dvojího občanství

5. Proč autor nevyužil více  dílčí výzkumné zprávy ,např. MV ČR, PF UK, Český statistický úřad ?

Předložená bakalářská práce  splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě.  

Výsledné hodnocení:  

…………………………..

PhDr.Jiří Kučírek, Ph.D.


	HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	Jméno autora:   Ladislav Mikolášek




